PAGE

[image: image1.jpg]

ГЛАВА ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ РЯЗАНОВСКИЙ
ЕГОРЬЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 20.01.2015 г.  №  19

пос. Рязановский
О реализации полномочий органов  местного

самоуправления      по    решению     вопросов

организационно   -  правового,   финансового,

материально   -   технического     обеспечения

пожарной безопасности городского поселения

Рязановский   Егорьевского   муниципального

района     Московской    области  на  2015  год
В соответствии с федеральными законами от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской федерации», от 21.12.1994 г. № 69-ФЗ «О пожарной безопасности» и в целях реализации полномочий органов местного самоуправления по решению вопросов организационно-правового, финансового, материально-технического обеспечения пожарной безопасности городского поселения Рязановский Егорьевского муниципального района Московской области
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить Положение по решению вопросов организационно-правового, финансового, материально-технического обеспечения пожарной безопасности городского поселения Рязановский Егорьевского муниципального  района Московской области (Приложение № 1 на 1 листе).

2.  Реализацию полномочий органов местного самоуправления по решению вопросов организационно-правового, финансового, материально-технического обеспечения пожарной безопасности городского поселения Рязановский Егорьевского муниципального  района Московской области осуществлять в соответствии с  «Положением по решению вопросов организационно-правового, финансового, материально-технического обеспечения пожарной безопасности городского поселения Рязановский Егорьевского муниципального  района Московской области.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на и.о. начальника отдела муниципального хозяйства администрации городского поселения Рязановский Егорьевского муниципального района Московской области Дрожжину Л.И.
 Глава городского
поселения Рязановский                                                                                         Т.И. Лещук
                                                                                           Приложение № 1 к постановлению
                                                              Главы городского
                                                                        поселения Рязановский

                                                                                               от  20.01.2015 г.  №  19
                                                   Утверждаю:
                                                              Глава  городского
                                                                        поселения Рязановский

                                                                               ______________ Т.И.Лещук
Положение
по решению вопросов организационно-правового, финансового, материально-технического обеспечения пожарной безопасности городского поселения Рязановский Егорьевского  муниципального района Московской области
I. Общие положения
1.  В своей деятельности при реализации полномочий органов местного самоуправления по решению вопросов организационно-правового, финансового, материального обеспечения пожарной безопасности городского  поселения  Рязановский Егорьевского муниципального района Московской области Совету депутатов городского  поселения Рязановский Егорьевского муниципального района Московской области следует руководствоваться Федеральным законом от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 21 декабря 1994 г. № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», Федеральным законом от 22 июля 2008 г. № 123-ФЗ «Технический регламент о требованиях пожарной безопасности», Законом Московской области от 27 декабря 2005 г. № 269/2005-ОЗ «О пожарной безопасности в Московской области», Постановлением Правительства Московской области от 14.10.2011г. № 1192/40 , Уставом городского поселения Рязановский Егорьевского муниципального района Московской области, настоящим Положением, иными нормативными правовыми актами Российской Федерации, Московской области, Правилами пожарной безопасности в Российской Федерации ППБ 01-03 (зарегистрированными в Минюсте РФ 27 июня 2003 г. Регистрационный номер 4838), а также иными нормативно-правовыми актами.

2. Финансовое обеспечение первичных мер пожарной безопасности на территории городского поселения Рязановский Егорьевского  муниципального района Московской области осуществляется за счет средств бюджета городского поселения Рязановский,  который формируется финансовым управлением Администрации Егорьевского муниципального района на каждый год (соглашение  № 228 от 09.12.2014 г.) о передаче Администрации Егорьевского муниципального района отдельных полномочий по решению вопросов местного значения Администрации городского поселения Рязановский Егорьевского муниципального района, в том числе путем реализации целевых программ,  утвержденных Советом депутатов городского поселения Рязановский, а также в порядке, установленном Постановлением Правительства Московской области от 14 октября 2011г. № 1192/40 «О методике расчета нормативов расходов бюджетов муниципальных образований Московской области в сфере обеспечения безопасности населения».
PAGE